
USNESENÍ z 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 17. 3. 2004

UZ/22/1/2004 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení  programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 22. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne  17. 3. 2004

UZ/22/2/2004 Kontrola  plnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ke dni 26. 2. 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své  usnesení  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002   

UZ/22/3/2004 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/22/4/2004 Operační  program  Olomouckého  kraje  2003  –  dodatky  ke
smlouvám I.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2003 a to u
projektů jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč a
nebo kde příjemcem je obec či město dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  dodatky  ke
smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2003 dle důvodové zprávy

Termín: 17. 6. 2004

1



UZ/22/5/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  na  rozdělení
finančních prostředků v oblasti investic, projektů a Významných
projektů Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akcí  v oblasti  investic,  projektů  a  Významných  projektů
Olomouckého kraje z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Radu  Olomouckého  kraje  k  čerpání  prostředků  z oblasti  sociálních
služeb určených na havarijní situace

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu
se zákonem o veřejné podpoře

Termín: ihned

UZ/22/6/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  návrh  na  rozdělení
finančních prostředků v oblasti investic, projektů a Významných
projektů Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  akcí  v oblasti  Významných  projektů  Olomouckého  kraje
z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2004 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro
hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu
se zákonem o veřejné podpoře

Termín: ihned

UZ/22/7/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny  
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2

UZ/22/8/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2 

2



UZ/22/9/2004 Darování  přebytečného movitého majetku Územního střediska
záchranné  služby  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace  na
organizaci  Česká  republika  –  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování movitého majetku a znění darovací smlouvy o daru movitého
majetku  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  na organizaci Česká  republika –  Hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, Olomouc dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing.  Obrusníka,  zaměstnance  ekonomického  odboru,  k  podpisu
protokolu o předání movitých věcí dle bodu 2 usnesení mezi dárcem a obdarovaným a
to neprodleně po podpisu darovací smlouvy oběma smluvními stranami 

UZ/22/10/2004 Majetkoprávní záležitosti
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e :

2.  1.  1.  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  339/2  zahrada  o  výměře  217  m2,
parc.č.380 ost.pl. o výměře 17 m2 a části pozemku parc. č. 2448 ost. pl. o výměře 214
m2, dle geometrického plánu č. 1536 – 299/2003 ze dne 9. 12. 2003 pozemky parc.
č.2448/2 ost.  pl.  o výměře 63 m2, parc.  č.  2448/3 ost.  pl.  o  výměře 44 m2, parc.
č.2448/4 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 2448/5 ost. pl. o výměře 42 m2 a parc.
č.2448/6 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k. ú. Jeseník, obec Jeseník z vlastnictví Města
Jeseník  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Gymnázia,  Jeseník,
Komenského 281,
2. 1. 2.  bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2373/1 ost. pl.  o výměře 1005 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1530  –  285/2003  ze  dne  1.  12.  2003  pozemek  parc.
č.2373/25 o výměře 1005 m2 v k. ú. Jeseník, obec Jeseník, z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a
stavebního, Jeseník, Dukelská 1240 do vlastnictví Města Jeseník,
s tím, že převody nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje i do vlastnictví Města
Jeseníka  budou  realizovány  současně.  Náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva ponese každá strana samostatně.
(důvodová zpráva str. 6)

2. 2. odprodej části pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o výměře  284 m2 v k.ú. Javorník -
město, obec Javorník, dle geometrického plánu č. 320 – 254/2003 ze dne 24. 10. 2003
pozemek parc.  č.  1015/2 ost.  pl.  o  výměře 284 m2 v k.ú.  Javorník -  město,  obec
Javorník, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví manželů Jarmily  a  Ing. Jiřího  Klímových  za
kupní  cenu  ve  výši  8 730,- Kč. Náklady spojené s  převodem vlastnického práva
včetně nákladů na vyhotovení geometrického plánu bude hradit nabyvatel. 
(důvodová zpráva str. 7)

3



2. 3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení:
2.  3.  1.  ideální  jedné  osminy  části  pozemku parc.  č.  255/10 orná půda o  výměře
210m2, ideální jedné osminy části pozemku parc. č. 510/22 ostatní plocha o výměře
140  m2  ve  vlastnictví  Marie  Císařové,  ideální  jedné  osminy  části  pozemku  parc.
č.255/10  orná  půda  o  výměře  210  m,  ideální  jedné  osminy  části  pozemku  parc.
č.510/22 ostatní plocha o výměře 140 m2 ve vlastnictví Františka Novotného, ideální
jedné osminy  části pozemku parc. č. 255/10 orná půda o výměře 210 m2, ideální
jedné  osminy  části  pozemku  parc.  č.  510/22  ostatní  plocha  o  výměře  140  m2
ve vlastnictví  Jaroslava  Novotného,  ideální  jedné  poloviny   části  pozemku  parc.
č.255/10 orná půda o výměře 210 m2, ideální  jedné poloviny části  pozemku parc.
č.510/22 ostatní plocha o výměře 140 m2 ve vlastnictví Petera Speváka, ideální jedné
osminy části  pozemku parc.  č.  255/10 orná půda o výměře 210 m2, ideální  jedné
osminy části pozemku parc. č. 510/22 ostatní plocha o výměře 140 m2 ve vlastnictví
Dagmar Texlové, 
2. 3. 2. části pozemku parc. č. 538/1 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku
parc. č. 562/3 ostatní plocha o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 562/2 ostatní
plocha  o  výměře   10  m2,  části  pozemku  parc.  č.  560/2  ostatní  plocha  o  výměře
147m2, části pozemku parc. č. 56 zahrada o výměře 193 m2, části pozemku parc.
č.513/1 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. st. 62/1 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 345 m2, části pozemku parc. č. st. 62/2 zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 33 m2 ve vlastnictví Obce Blatec, 
2. 3. 3. části pozemku parc. č. 560/1 ostatní plocha o výměře 66 m2 ve společném
jmění manželů Stanislavy a Hynka Dragounových,
2. 3. 4. části pozemku parc. č. 194/1 orná půda o výměře 326 m2, části pozemku parc.
č. 510/21 ostatní plocha o výměře 157 m2 ve vlastnictví  Jana Kadlece, vše v k.  ú.
Blatec, obec Blatec, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena a veškeré náklady vynaložené na
uzavření  kupní  smlouvy,  včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí, budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/4353
Blatec – průtah, směrová a výšková úprava silnice“). Kupní cena bude stanovena ve
výši  ceny  úřední  dle  znaleckého  posudku  platného  v době  uzavření  řádné  kupní
smlouvy.  
(důvodová zpráva str. 8)

2. 4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc.
č.st. 45/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, části pozemku parc. č. 364/2
ostatní plocha o výměře 46 m2, části pozemku parc. č. 364/26 ostatní plocha o výměře
14 m2, části pozemku parc. č. 366/3 ostatní plocha o výměře 10 m2 ve vlastnictví
Obce Hrabůvka, části pozemku parc. č. 364/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, části
pozemku  parc.  č.  368/5  ostatní  plocha  o  výměře  10  m2  ve  vlastnictví
Českomoravských štěrkoven, a.s., vše v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, vše
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  a  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření  kupní  smlouvy,  včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí,  budou  hrazeny  z rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z rozpočtu  stavby
„III/44023 Hrabůvka – směrová a výšková úprava“).  Kupní cena bude stanovena ve
výši  ceny  úřední  dle  znaleckého  posudku  platného  v době  uzavření  řádné  kupní
smlouvy.  
(důvodová zpráva str. 11)

2. 5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc.
č.7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, části pozemku parc. č. 10 ostatní
plocha  o  výměře  12  m2,  parc.  č.  46/2  ostatní  plocha  o  výměře  75  m2,  v k.  ú.
Doloplazy,  obec  Doloplazy  ve  vlastnictví  Železniční  průmyslová  stavební  výroba
Uherský Ostroh a.s. a části pozemku parc. č. 501 vodní plocha o výměře 120 m2 v k.
ú. Víceměřice, obec Víceměřice, ve vlastnictví České kongregace sester dominikánek,

4



Veveří 2, Brno, vše do vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena a veškeré náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad
do  katastru  nemovitostí,  budou  hrazeny z rozpočtu  Olomouckého  kraje  (z rozpočtu
stavby „III/4335 Doloplazy – průtah“). Kupní cena bude stanovena ve výši ceny úřední
dle znaleckého posudku platného v době uzavření řádné kupní smlouvy.  
(důvodová zpráva str. 12)

2. 6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemku parc.
č.1428/70 ostatní plocha o výměře 4 m2 ve společném jmění manželů Miroslava a
Ludmily Staňkových, části pozemku parc. č. 1428/72 ostatní plocha o výměře 3 m2,
části pozemku parc. č. 1428/74 ostatní plocha o výměře 106 m2, části pozemku parc.
č.  1428/77 ostatní  plocha o výměře 87 m2, části  pozemku parc.  č.  1404/1 ostatní
plocha o výměře 68 m2, části pozemku parc. č. 1428/76 ostatní plocha o výměře 111
m2, části pozemku parc. č. 1398/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, části pozemku par.
č.  133/3 zahrada o výměře 43 m2, části  pozemku parc.  č.  133/2 ostatní  plocha o
výměře 5 m2, části pozemku parc. č. 133/1 zahrada o výměře 2 m2, části pozemku
parc. č.  1428/82 ostatní plocha o výměře 152 m2, části  pozemku parc. č.  1428/83
ostatní  plocha o výměře 43 m2,  části  pozemku parc.  č.  1428/85 ostatní  plocha o
výměře 202 m2, části pozemku parc. č. 1428/84 ostatní plocha o výměře 11 m2 ve
vlastnictví Obce Olšovec, části pozemku parc. č. 1428/73 ostatní plocha o výměře 116
m2 ve  vlastnictví  Jana  Rödera,  části  pozemku  parc.  č.  1428/78  ostatní  plocha  o
výměře 10 m2 ve vlastnictví Jiřího Staňka, vše v k. ú. Olšovec, obec Olšovec, vše do
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena a veškeré náklady vynaložené na uzavření
kupní smlouvy, včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí,
budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „II/440 Olšovec –
průtah“).  Kupní  cena bude stanovena ve výši ceny úřední dle znaleckého posudku
platného v době uzavření řádné kupní smlouvy.  
(důvodová zpráva str. 14)

2. 7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 346/1 orná půda o výměře 5.100 m2 a parc.
č. 341/1 orná půda o výměře 4766 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví ČR -
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální školy
a  školského  zařízení  pro  zrakově  postižené  prof.  MUDr.  V.  Vejdovského,  DrSc.,
Litovel,  nám.  Přemysla  Otakara  777 s tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 15)

2. 8. 1.  bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1140 ost. pl. o celkové výměře 11
m2, dle geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc.
č.1140 díly „c, e, g“ o výměře 11 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je sloučen
do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek parc. č.  1141/1) ost. pl. v k.ú. Červenka,
obec  Červenka  z  vlastnictví  Obce Červenka  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
2. 8. 2. bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  287 ost.  pl.  o výměře 2 m2, dle
geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc. č. 287 díl „a“
o výměře 2 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je sloučen do pozemku parc.
č.1141 (nově pozemek parc. č.  1141/1) ost.  pl.  v k.ú. Červenka,  obec Červenka z
vlastnictví Obce Červenka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
2. 8. 3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o celkové výměře 521
m2, dle geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc.
č.1141 díly „b, d, f“ o výměře 521 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  1140  ost.  pl.  v  k.ú.  Červenka,  obec  Červenka,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví Obce
Červenka,

5



2. 8. 4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 1346 m2, dle
geometrického plánu č. 326 – 83/2003 ze dne 24. 6. 2003 pozemek parc. č. 1141/2
ost. pl. o výměře 1346 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví Obce Červenka
s tím,  že převody pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje i do vlastnictví Obce
Červenka  budou   realizovány  současně  a  s  tím,  že  správní  poplatky  spojené  s
podáním návrhu na vklad vlastnických práv bude hradit nabyvatel.  
(důvodová zpráva str. 17)

2. 9. odprodej pozemku parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice,
obec Vikýřovice, pozemku parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a  pozemku
parc.  č.  635/8  vodní  plocha  o  výměře  13  m2,  vše  v  k.ú.  Rapotín,  obec  Rapotín,
pozemku parc. č. 1673/2 vodní pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad
Desnou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s. p. za kupní cenu ve výši
420,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady  spojené s uzavřením kupní smlouvy a
správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 20)

2. 10. odprodej pozemků parc. č. 1092/1 zast. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 1092/3
zast. pl. o výměře 236 m2 , parc. č. 1092/4 zast. pl. o výměře 194 m2, parc. č. 1092/5
ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1092/6 ost. pl. o výměře 1244 m2, vše v k. ú. Holice
u Olomouce, obec Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
SEKNE, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 1 240 341,- Kč. Nabyvatel uhradí správní
poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 21)

2.  11.  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  204/3  ost.  pl.  o  výměře  710  m2,  dle
geometrického plánu č. 204/13 ost. pl. o výměře 710 m2 v k.ú. Petříkov u Branné,
obec Ostružná, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, podniku Lesy České republiky, s. p. za kupní cenu ve
výši  14 910,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady   spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy a správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 22)

3. r e v o k u j e :
3 . 1 . část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  28.  2.  2002
č.UZ/8/9/2002,  bod  3a,  v  části  týkající  se  bezúplatného  převodu  pozemků  parc.
č.341/1  a  parc.  č.  346/8,  vše   orná  půda,  vše  v k.ú.  Hejčín,  obec  Olomouc  do
vlastnictví Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 15)

3.  2.  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  18.  12.  2003
č.UZ/20/26/2003, bod 2. 26. 6. 
(důvodová zpráva str. 15)

6



UZ/22/11/2004 Výroční zpráva o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a
rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Výroční zprávu o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji
výchovně  vzdělávací  soustavy  v Olomouckém  kraji  za  školní  rok  2002/2003  dle
Přílohy č. 1

3. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje, zaslat Výroční zprávu
o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy
v Olomouckém kraji Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Termín: 1. 4. 2004 

UZ/22/12/2004 Racionalizace školských příspěvkových organizací
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  sloučení  Domova  mládeže,  Šumperk,  U  Sanatoria  1  s Vyšší
odbornou  školou  a  Střední  průmyslovou  školou,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  1
s účinností od 1. 7. 2004

3. s c h v a l u j e  zrušení  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  –  Stanici
mladých přírodovědců Jeseník, Poštovní 115 ke dni 30. 6. 2004

4. s c h v a l u j e  zrušení  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  –  Školu
v přírodě, Hranice – Středolesí, okres Přerov ke dni 30. 6. 2004 a převedením práv a
povinností na zřizovatele

5. s c h v a l u j e  bezúplatný  převod  vlastnictví  movitého majetku  z  Olomouckého
kraje  ve  správě  Stanice  mladých  přírodovědců  Jeseník  na  Město  Jeseník  dle
důvodové zprávy 

6. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  realizovat  úkony  související  s racionalizací
školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  2.,  3.  a  4.  tohoto  usnesení  včetně
bezúplatného převodu vlastnictví movitého majetku dle bodu 5. tohoto usnesení

Termín: 17. 6. 2004

7. r e v o k u j e  usnesení č. UZ/7/8/2001 bod 3 písm. b) ze dne 20. 12. 2001

UZ/22/13/2004 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  dodatku č. 4 ke zřizovací listině Středního odborného učiliště,
Odborného učiliště a Praktické školy,  Olomouc, Štursova 14,  text dodatku č. 5 ke
zřizovací listině Speciální mateřské školy pro děti s vadmi řeči a Speciální základní

7



školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17,
text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Integrované střední školy technické, Odborného
učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Vyšší
odborné  školy,  Střední  průmyslové  školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Zábřeh,
U Dráhy  6,  text  dodatku  č.  6  ke  zřizovací  listině  Integrované  střední  školy  a
Odborného učiliště,  Uničov,  Moravské náměstí  681,  text  dodatku č.  4 ke zřizovací
listině  Střední  zemědělské  školy,  Olomouc,  U  Hradiska  4,  text  dodatku  č.  6  ke
zřizovací listině Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, text dodatku č. 4 ke
zřizovací listině Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského
sady 257,  text  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Střední  odborné školy  poštovní  a
Středního odborného učiliště poštovního, Olomouc, Na Vlčinci 3, text dodatku č. 3 ke
zřizovací listině Střední zdravotnické školy, Šumperk, Kladská 2, text dodatku č. 3 ke
zřizovací listině Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3, text dodatku č. 4 ke
zřizovací  listině  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  zdravotnické  školy  Emanuela
Póttinga, Olomouc, Pöttingova 2, text dodatku č. 5 ke zřizovací listině Střední odborné
školy a Středního odborného učiliště, Přerov, Šířava 7, text dodatku č. 2 ke zřizovací
listině Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U Jatek 8, text dodatku
č. 4 Středního odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Dvorská 13, text dodatku č. 4
ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště  Litovel,  Komenského  677,  text
dodatku č.  3 ke zřizovací  listině  Vyšší  odborné školy  a Střední  průmyslové  školy,
Šumperk, Gen. Krátkého 1

UZ/22/14/2004 Příspěvek  na  provoz  soukromých  škol  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  příspěvku  na  provoz  soukromých  škol  v působnosti
Olomouckého kraje.

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši
příspěvku

Termín: 1. 4. 2004

UZ/22/15/2004 Návrh programů na obnovu kulturních památek
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  a  realizaci  programů  na  obnovu  kulturních  památek
v Olomouckém kraji v roce 2004 

3. u k l á d á  Radě Olomouckého  kraje  administrativně  zajistit  vyhlášení  a  realizaci
programů v souladu s přílohami

Termín: 17. 6. 2004

8



UZ/22/16/2004 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání dotací na podporu regionální činnosti Moravského divadla
Olomouc  ve výši  1.509.000,- Kč, Divadla Šumperk s. r. o. ve výši 248.000,- Kč a
Moravské filharmonie Olomouc ve výši 243.000,- Kč 

UZ/22/17/2004 Změny  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v oblasti
kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny zřizovací listiny Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 1

UZ/22/18/2004 Dodatek č.  2  zřizovací  listiny  Střediska  pečovatelské  služby
Jeseník, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  2  ke  zřizovací  listině  Střediska  pečovatelské  služby
Jeseník, příspěvková organizace

UZ/22/19/2004 Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním
postižením

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Krajský  plán  vyrovnávání  příležitostí  pro  osoby  se  zdravotním
postižením 

UZ/22/20/2004 Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  organizace  (NNO)
působící v sociální oblasti pro rok 2004 – výsledky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti
dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  vyhotovení  smluv  s nestátními
neziskovými subjekty, kterým byla přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle

9



důvodové  zprávy,  na  základě  vzorové  smlouvy  pro  poskytnutí  dotace  schválené
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 18. 12. 2003 usnesením č. UZ/20/41/2003

Termín: 15. 4. 2004

4. z m o c ň u j e  Ing. Válka,  náměstka hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv
s nestátními  neziskovými  subjekty,  kterým  byla  přidělena  dotace  z rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 15. 4. 2004

UZ/22/21/2004 Převzetí objektu DPS Jedlí Olomouckým krajem - informace
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UZ/22/22/2004 Zdraví  21  -  Program podpory  zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  programu  podpory  zdraví  obyvatel  Olomouckého  kraje,
programu Zdraví 21 

3. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
odboru  zdravotnictví  zajistit  ve  spolupráci  s  Krajskou  hygienickou  stanicí
Olomouckého kraje informovanost starostů měst a obcí a občanů Olomouckého kraje
o programu 

Termín: průběžně

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  a  vedoucím  všech
dotčených odborů krajského úřadu spolupracovat při koordinaci plnění dílčích úkolů
vybraných  cílů  programu Zdraví  21  s  Krajskou  hygienickou  stanicí  Olomouckého
kraje, která koordinaci zajišťuje

Termín: průběžně

5. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
odboru  zdravotnictví  informovat  každoročně  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o
aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje  k plnění
dílčích  úkolů  programu  Zdraví  21  v souladu  s  realizací  dlouhodobého  programu
zlepšování zdravotního stavu obyvatelstva Zdraví pro všechny v 21. století v České
republice

Termín: březen 2005 

UZ/22/23/2004 Rozdělení dotací z Programu obnovy venkova 2004
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

10



2. s c h v a l u j e  rozdělení dotací z  Programu obnovy venkova  2004 dle důvodové
zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  jednotlivých
smluv  o poskytnutí  dotace na Program obnovy venkova z rozpočtu Olomouckého
kraje

UZ/22/24/2004 Schválení Územní energetické koncepce Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou Územní energetickou koncepci Olomouckého kraje jako
závazný podklad pro územní plánování  dle §4 odst.2  zákona č. 406/2000 Sb.,  o
hospodaření energií

UZ/22/25/2004 Vyhodnocení  financování  OPOK  2002  a  stav  financování
OPOK 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou zprávu – vyhodnocení financování OPOK 2002 a stav
financování OPOK 2003

UZ/22/26/2004 Nominace  zástupce  Olomouckého  kraje  do  Monitorovacího
výboru pro SROP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého kraje v Monitorovacím výboru pro SROP 

3. n a v r h u j e  Ing.  Loserta,  vedoucího  odboru  strategického  rozvoje  kraje,  jako
náhradníka do Monitorovacího výboru pro SROP

UZ/22/27/2004 Informace  -  Územní  generel  dopravy  a  cestovního  ruchu
Jeseníky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s využitím Územního generelu  dopravy a  cestovního ruchu Jeseníky,
jako významného podkladu pro zpracování nového územního plánu velkého územního
celku v území Olomouckého kraje, pro navazující územně plánovací dokumentaci měst
a  obcí  a  pro  vypracování  podkladů  k  územním  rozhodnutím  na  konkrétní  aktivity
navrhované do řešeného území 

11



UZ/22/28/2004 Plán  kontrolní  činnosti  na  rok  2004,  kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený  plán  činnosti  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého kraje pro rok 2004

UZ/22/29/2004 Koncepce  zahraniční  rozvojové  a  humanitární  pomoci
Olomouckého  kraje  na  období  let  2004  -  2009  a  zakládací
smlouva obecně prospěšné společnosti Agentura rozvojové a
humanitární pomoci Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Koncepci zahraniční rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého
kraje, znění Zakládací smlouvy a uvolnění finančních prostředků na počáteční vklad
zakladatele z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje v orgánech společnosti a to do dozorčí
rady Ing. Sekaninu a do správní rady Ing. Rudolfa

4. s o u h l a s í  s dalšími členy orgánů společnosti a s funkčním obdobím prvních členů
správní rady dle předloženého návrhu

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  Zakládací
smlouvy obecně prospěšné společnosti  Agentura rozvojové a humanitární  pomoci
Olomouckého kraje

UZ/22/30/2004 Členství  Olomouckého  kraje  v  Československém  ústavu
zahraničním

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  členství Olomouckého kraje v Československém ústavu zahraničním

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  přihlášky
kolektivního člena

UZ/22/31/2004 Poskytnutí  dotace  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

12



2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého
kraje na pořízení automobilové cisterny a termovizní kamery dle důvodové zprávy

UZ/22/32/2004 Neinvestiční  dotace  v požární  ochraně  na  výdaje  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2004 – I. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2004 – I. etapa dle Přílohy č. 1

UZ/22/33/2004 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje – návrh změny
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  v  §  8,
doplnění odstavce 7, dle upraveného návrhu

UZ/22/34/2004 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UZ/22/35/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004   -  účelové  dotace  ze
státního rozpočtu obcím  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UZ/22/36/2004 Pohledávka za firmou MPB, s.r.o. Olomouc v likvidaci – žaloba
Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední zdravotnické školy a
Vyšší  zdravotnické  školy  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2  ve  výši
9.380.000,-  Kč  za  smluvní  pokutu  z důvodu  neodstraňování  vad  a  nedodělků  dle
důvodové zprávy

13



UZ/22/37/2004 PHARE 2003 – II. část – Průmyslová zóna Lipník-úprava silnice
II/434 – Okružní křižovatka

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   podání žádosti o grant po vyhlášení programu PHARE 2003 - II.část
na  spolufinancování  projektu  „Průmyslová  zóna  Lipník  –  úprava  silnice  II/434  –
Okružní křižovatka“

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
rezervaci finanční částky ve výši 7,855 mil. Kč potřebné na  spolufinancování  projektu
„Průmyslová  zóna  Lipník  –  úprava  silnice  II/434  –  Okružní  křižovatka“  z rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 17. 6. 2004

4. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
vystavení dokladu o schopnosti spolufinancování projektu, nutného k doložení žádosti
o grant PHARE 2003 - II.část

Termín: 17. 6. 2004

UZ/22/38/2004 Informace  k  návrhu  nového  stavebního  zákonu  –  určování
stavebních úřadů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, aby sdělil Ministerstvu pro
místní rozvoj, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje souhlasí s návrhem na stanovení
obecných stavebních úřadů, jak je uveden v návrhu nového stavebního zákona, tj., že
obecným stavebním úřadem bude pověřený obecní úřad obce (viz zákon č. 314/2002
Sb.) a dále ten obecní úřad, který se souhlasem „Úřadu“ dále určí kraj, ale s tím, že i
tento  krajem  určený  stavební  úřad  bude  vykonávat  celou  působnost  obecného
stavebního úřadu, tj. i část třetí tohoto zákona, pro jeho stanovování se jako zákonné
kriterium doporučuje použít počet obyvatel. 

Termín: 20. 3. 2004

UZ/22/39/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – Dětské centrum 1990
Olomouc, poskytnutí půjčky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o půjčce dle důvodové zprávy

UZ/22/40/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  metodika  použití
dotace ze státního rozpočtu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e  změnu  rozdělení  dotace  ze  státního  rozpočtu  v položce  12  dle
důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Radu  Olomouckého  kraje  k čerpání  dotace  ze  státního  rozpočtu
v položkách 12 a 13 dle důvodové zprávy

V Olomouci 17. 3. 2004

        Ing. Jan Březina     Ing. Vladimír Válek
    hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje  

   

15


	UZ/22/7/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny
	UZ/22/8/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny - DODATEK
	UZ/22/9/2004 Darování přebytečného movitého majetku Územního střediska záchranné služby v Olomouci, příspěvkové organizace na organizaci Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
	UZ/22/10/2004 Majetkoprávní záležitosti
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/22/11/2004 Výroční zpráva o stavu koncepce a rozvoje sítě a o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	UZ/22/12/2004 Racionalizace školských příspěvkových organizací
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

